
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
Regerinsgsrätten (Švédsko) dne 25. ledna 2008 – Skatte-

verket v. AB SKF

(Věc C-29/08)

(2008/C 79/37)

Jednací jazyk: švédština

Předkládající soud

Regerinsgsrätten.

Účastníci původního řízení

Žalobce: Skatteverket.

Žalovaný: AB SKF.

Předběžné otázky

1) Mají být články 2 a 4 směrnice 77/388/EHS (1) a články 2
a 9 směrnice 2006/112/ES (2) vykládány v tom smyslu, že
prodej akcií dceřiné společnosti osobou povinnou k dani ze
služeb poskytnutých této dceřiné společnosti, představuje
operaci, která je předmětem daně?

2) Je-li první otázka zodpovězena tak, že prodej představuje
zdanitelné plnění, vztahuje se na něj osvobození od daně
pro operace týkající se akcií podle čl. 13 části B písm. d)
bodu 5 směrnice 77/388 a čl. 135 odst. 1 písm. f) směrnice
2006/112?

3) Bez ohledu na odpovědi na výše uvedené otázky, může
existovat právo na odpočet výdajů přímo vynaložených pro
potřeby prodeje, stejně jako existuje u všeobecných výdajů?

4) Má ke zodpovězení výše uvedených otázek význam skuteč-
nost, že prodej akcií dceřiné společnosti se uskutečňuje
postupně v několika fázích?

(1) Šestá směrnice Rady ze dne 17. května 1977 o harmonizaci
právních předpisů členských států týkajících se daní z obratu –
Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně
(Úř. věst. L 145, s. 1).

(2) Směrnice Rady 2006/112/ES o společném systému daně z přidané
hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1).

Žaloba podaná dne 25. ledna 2008 – Komise Evropských
společenství v. Italská republika

(Věc C-30/08)

(2008/C 79/38)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: C. Zadra,
zmocněnec)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Komise
2005/78/ES (1) ze dne 14. listopadu 2005, kterou se provádí
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/55/ES (2)
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
opatření proti emisím plynných znečišťujících látek
a znečišťujících částic ze vznětových motorů vozidel
a emisím plynných znečišťujících látek ze zážehových
motorů vozidel poháněných zemním plynem nebo zkapal-
něným ropným plynem a mění přílohy I, II, III, IV a VI
uvedené směrnice, nebo v každém případě tím, že o nich
Komisi neuvědomila, nesplnila své povinnosti, které pro ni
vyplývají z článku 3 této směrnice;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta stanovená pro provedení směrnice 2005/78/ES uplynula
dne 8. listopadu 2006.

(1) Úř. věst. L 313, s. 1.
(2) Úř. věst. L 275, s. 1.

29.3.2008C 79/22 Úřední věstník Evropské unieCS


